
Contacto

Teléfono +34 964766537
Fax +34 964767583
Correo Electrónico reciplasa@reciplasa.es

Dirección Postal

Partida Regall de l'Avellar, s/n
(12200) Onda España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 20:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Reciplasa, Reciclados de Residuos La Plana, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.reciplasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: la realización de los trabajos y suministros necesarios para el mantenimiento de la
jardinería de las oficinas de RECIPLASA que se detalla en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

la realización de los trabajos y suministros necesarios para el mantenimiento de la jardinería de las oficinas deDescripción 
RECIPLASA que se detalla en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 19.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.598 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.800 EUR.

Clasificación CPV
77310000 - Servicios de plantación y mantenimiento de zonas verdes.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Partida Regall s/n
(12550) Onda (Castellón) España

Mejor Oferta de las que han concurrido a la licitación

Condiciones de Licitación

http://www.reciplasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YOLHCN5vj66XQV0WE7lYPw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 3.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

JARDINERÍA HRMANOS CUADROS CB
NIF E12887527
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

San Martín de Porres, 28
(12540) Vila-real España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.872 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta de las que se han presentado a la licitación
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 09/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación



Lugar

Dirección Postal

Partida Regall S/N
(12200) Onda (Castellón) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 07:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Abierto, varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Asignación de medios personales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2F6cZnXBh1ol5 NjlNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013949261 |  2024-000863699 | Wed, 07 Aug 2024 20:23:36:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162340045701515463670335936206805001854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2F6cZnXBh1ol5NjlNci%2BtA%3D%3D

